

ANSÖKAN 2017 – § 37-medel med vägledning

Insatser som syftar till att skapa beredskap och tillräcklig mottagningskapacitet för nyanlända och ensamkommande barn

Sökande Timrå kommun	Ansökan ska ha inkommit senast 2017-09-30 till: Länsstyrelsen Västernorrland 871 86 HÄRNÖSAND , samt digitalt till; Integration.vasternorrland@lansstyrelsen.se
--------------------------------	--

Samarbetsparter Sundsvalls kommun, Sollefteå kommun Ånge kommun, Härnösands kommun, Sollefteå kommun, Kramfors kommun samt Örnsköldsviks kommun

Sökta medel <i>Kronor 600.000</i>

Insatsens namn Bostadssituationen i Västernorrlands läns kommuner för nyanlända och hur kan den förbättras.

Tidsperiod 2019-01-01--2019-10-31

Kontaktuppgifter sökande Kommun: Timrå kommun Telefon/fax: 072-537 17 72 E-postadress: annelie.ringbro@timra.se Plusgiro/Bankgiro: 5672-9387 Egen referens: 1303 0000 Organisationsnr: 212000-2395	Kontaktperson/er i kommunen 1. Namn och funktion: Annelie Ringbro, enhetschef Integrationsenheten Telefon/fax: 072-537 17 72 E-postadress: annelie.ringbro@timra.se 2. Namn och funktion: Lars Backlund, chef Arbetsmarknad, Timrå kommun Telefon/Mobil: 070-650 05 90 E-post: lars.backlund@timra.se
--	--



Beskrivning

Bakgrund och behovsanalys

Under 2015 kom ett mycket stort antal asylsökande till Sverige. Dessa personer har under 2016-2017 erhållit uppehållstillstånd eller fått avslag på sina ansökningar.

Antalet personer som skulle tas emot ute i kommunerna efter erhållit uppehållstillstånd ökade kraftigt i hela landet från 2016. Andelen asylsökande som skulle erbjudas ett boende via Migrationsverket ökade samtidigt. Detta innebär ett stort behov av bostäder i hela landet, så också i Västernorrlands kommuner. Delvis var det samma bostadsbestånd som behövde användas både för kommunerna mottagning av nyanlända som Migrationsverket behövde till de asylsökande.

Under 2017 gjorde Ånge kommun, via § 37 medel, en förundersökning (Bostäder för nyanlända i Västernorrland en inventering av privata hyresvärdar i länet).

Vi ser ett antal frågor som gäller bostadstillgången i länets kommuner som behöver ses över. Möjlighet behövs för att hitta modeller och metoder för dessa frågor som kan fungera i hela länet.

Hur kan den bostadsväxling som aviserats av Migrationsverket under 2017 komma igång?

Hur kan vi underlätta uthyrning av hela eller delar av privatpersoners bostäder?

Kan vi hitta modeller som underlättar för den nyanlände att få ett eget kontrakt?

Hur fungerar det i kontakterna mellan kommunens olika integrationsenheter och de kommunala bostadsbolagen och privata aktörer? Ser det olika ut i kommunerna och finns det goda exempel på hur det kan fungera?

Vissa kommuner frångår snabbt sitt bosättningsansvar och hjälper den enskilde flyktingen till ett annat boende i annan kommun. Hur påverkar detta tillgången till bostäder i kommunerna för de anvisade flyktingar enligt de kommunal som finns för länets kommuner?

Utifrån mottagandeutredningen hur skulle bostäder, för asylsökande som kommunerna ska ansvara för, kunna se ut?

Syfte

Ge länets kommuner gemensamma modeller och metoder att arbeta med för att underlätta bostadssituationen för nyanlända till kommunerna. Detta ger kommunerna en beredskap för bostadsförsörjningen av nyanlända samt asylsökande om mottagandeutredningen blir verklig under andra halvan av 2020 eller under 2021.

Mål och effekter

Kunna möta de behov som finns av bra och trygga bostäder och hyresavtal både till nyanlända och i en förlängning till asylsökande (mottagandeutredningen).



Länstyrelserna

Målgrupp/er

Nyanlända ensamstående och familjer till länets kommuner. Om mottagandeutredningen genomförs (2020 eller 2021) blir även de asylsökande ensamstående eller familjer som placeras i kommunerna en målgrupp.

Verksamheter för mottagande av nyanlända samt hyresvärdar både inom kommunala bostadsbolag, privata aktörer och privatpersoner som kan hyra ut hela eller delar av sin bostad ingår i målgruppen.

Integrationsnätverket för ansvariga (INA) blir en viktig målgrupp. Detta nätverket gäller de ansvariga inom integrationsverksamheterna i de 7 kommunerna.

Genomförande, med metod, tids- och aktivitetsplan

Under 2019 genomförs följande

Kontakter sker med Migrationsverket för att snabba på bostadsväxlingen som aviserats ska ske i de olika kommunerna där Migrationsverket minskar på sina boenden för asylsökande. En plan för hur bostadsväxlingen kan ske upprättas.

Göra en genomlysning av hur kontakterna ser ut mellan integrationsenheterna och de kommunala bostadsbolagen, privatpersoner som kan hyra ut hel eller del av bostad samt de privata aktörerna. Visa de goda exemplen som finns och hur dessa kontakter ser ut.

Se vilka behov av storlekar på bostäder som behövs samt göra en uppdatering av tidigare utredning vad gäller bostadssituationen i Västernorrlands kommuner.

Utreda vilka bostadslösningar som finns i länet vad gäller skyddsbehövande och bygga broar i denna fråga mellan kommunerna i länet. Se vilka behov av speciallösningar som kan behövas vad gäller denna fråga.

Få fram en modell hur kommunerna i Västernorrland ska kunna erbjuda de nyanlända förstahandskontrakt på sina bostäder.

Göra en genomlysning om det finns fler regioner som kommuner använder för att frångå sitt bosättningsansvar och om det finns lösningar i andra regioner på denna fråga. Hur många lägenheter i Västernorrland används till denna form av bosättning och påverkar det möjligheter för kommunerna att finna bostäder till de som ska anvisas enligt kommuntalen. Fastställa vilken typ av boende för asylsökande i kommunerna som mottagandeutredningen utgår från i sitt betänkande. Göra en kartläggning om denna boendeform finns i länets kommuner.

Skriva en rapport om ovan nämnda aktiviteter resultat.

Ge underhandsinformation om arbetet till styrgruppen vid 1-2 tillfällen samt en slutredovisning under oktober månad.

Uppföljning och/eller utvärdering

Uppföljningen sker i samverkan mellan länets kommuner inom integrationsnätverket (INA).



Länsstyrelserna

Plan för implementering

De metoder och modeller som tas fram används av kommunerna i arbetet vad gäller anskaffande av bra bostadslösningar.

Jämställdhet

Tillgång till ett bra och tryggt boende gynnar alla i familjen. Vid hyresavtal som gäller mellan den enskilde direkt och hyresvärd gynnas både män och kvinnor då båda bör skriva på kontraktet. Barn och vuxna får en trygg uppväxtmiljö vilket påverkar möjligheten till en socialt hållbar situation i samhälle man lever i. Barnen kan vara kvar i sin skola/förskola och behöver inte byta dessa vilket samtidigt ger ett uppbrott från vänner och pedagoger som ofta är en trygghet.

INA (integrationsnätverket för ansvariga) kommer att vara styrgrupp till detta projekt. I detta nätverk ingår både män och kvinnor även med olika etnisk bakgrund.

Lika rättigheter och barnets bästa

Genom förbättrad metod och modeller vad gäller bostadssituationen och ett gemensamt synsätt gynnas barns situation inom området. En ökad kunskap och samsyn i länet på denna fråga tillgodoser barns perspektiv och kan användas i kommunerna arbete.

Mottagandet av flyktingar gäller alla åldrar, kön samt olika former av handikapp. Om vi hittar metoder och modeller som hjälper den enskilde till ett bra och tryggt boende gynnar detta även de barn som kommer till länets alla kommuner.

Samarbetsparter och ansvarsfördelning

Ånge kommun kommer att vara projektägare.

Övriga samarbetspartners är länets kommuner: Sundsvall, Timrå, Härnösand, Kramfors, Sollefteå och Örnsköldsviks kommuner. Dessutom ingår länsstyrelsen i Västernorrland i nätverket.

En projektledare kommer att vara anställd av projektägaren som arbetar med planering och genomförande.

INA (integrationsnätverket för ansvariga) kommer även att vara styrgrupp.

Kopplingar till andra projekt eller program

Samverkan kommer att ske med integrationsnätverket (INA) som också är styrgrupp till projektet om bostäder i länet .



Länsstyrelserna

Budget (OBS! Redogör endast för sökta § 37-medel)

Länsstyrelsen har inte möjlighet att bevilja medel för **egna** lokaler, övergripande styrning och ledning, personalstöd, kommunikation, kontorsutrustning och kontorsmaterial. Länsstyrelsen har heller inte möjlighet att bevilja medel för friskvård och personalförmåner, rekryteringskostnader, böcker eller medlemsavgifter för personalen. Detta ska istället ingå i den overheadkostnad på maximalt 15 % som fördelas ut på användarna.

Insatsen ska särredovisas i bokföringen via en projektkod eller dylikt.

Kostnadslag	År 2017	År 2018	År 2019	Totalt
Externa tjänster (typ av köpt tjänst)				
Lönekostnader (inklusive lönebidkostnader. Ange antal personer och månadslön inklusive lönebidkostnad) 100%			500000	500000
Overheadkostnader (max 15 %)			70000	70000
Lokalkostnader (kostnader för externt hyrda lokaler)				
Material mm. (specificera typ av material)				
Resekostnader				
Resekostnader projektledare			25000	25000
Hotellkostnad projektledare			5000	5000
Summa			600000	600000

Övrig finansiering

Insatsen kommer även att finansieras av andra medel: Ja Nej

Om ja: Insatsen finansieras även av Egen finansiering
 EU-fond, ange vilken:
 Annan finansiering, ange vilken:

Om ja, ange summa:

Signering (undertecknas av behörig firmatecknare)

Ort och datum

10/9 - 2018

Namn och titel Ks ordf.



TIMRÅ KOMMUN
Andreas Strömgren
Kommunchef



Länsstyrelserna

- Jag försäkrar att uppgifterna i ansökan och dess bilagor är fullständiga och riktiga.
- Jag har tagit del av kraven för stödet och åtar mig att följa regelverket.
- Jag medger att uppgifter om insatsen och kontaktuppgifter får publiceras av Länsstyrelsen.
- **Om du som sökande är en upphandlande myndighet eller enhet:** Jag försäkrar att vi följer den upphandlingslagstiftning som gäller för vår verksamhet.